关于 30 年期国债期货合约上市交易有关事项的通知

尊敬的客户：

您好，中国证监会已同意中国金融期货交易所 30 年期国债期货注册。现将 30 年期国

债期货合约上市交易有关事项通知如下：

一、上市交易时间

自 2023 年 4 月 21 日（星期五）起上市交易。

二、上市交易合约和挂盘基准价

首批上市合约为 2023 年 6 月（TL2306）、2023 年 9 月（TL2309）和 2023 年 12

月（TL2312）。各合约挂盘基准价由交易所在合约上市交易前一交易日公布。

三、交易保证金和涨跌停板幅度

30 年期国债期货各合约的交易保证金为合约价值的 3.5%，自交割月份之前的两个交易

日结算时起，交易保证金标准为合约价值的 5%。对 2 年期国债期货、5 年期国债期货、10

年期国债期货和 30 年期国债期货的跨品种双向持仓，按照交易保证金单边较大者收取交易

保证金。上市当日各合约的涨跌停板幅度为挂盘基准价的±7%。

公司保证金默认收取标准为在交易所保证金基础上+3%，上市当日各合约的公司保证

金收取比例为 7%。

四、相关费用

30 年期国债期货合约的手续费标准暂定为每手 9 元，交割手续费标准为每手 15 元，

交割手续费至 2023 年 12 月 31 日止减半收取。

五、交易指令每次最大下单数量

30 年期国债期货各合约限价指令每次最大下单数量为 50 手，市价指令每次最大下单

数量为 30 手。

其它相关注意事项请及时关注交易所通知。

国新国证期货有限责任公司

2023 年 4 月 17 日